
 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

Sede legale: Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (Bs)  

Sede operativa: Via San Zenone 9 – 25040 Berzo Demo (Bs) 
tel. 0364/61100 – fax 0364/622675 – info@unionevalsaviore.bs.it - unione.valsaviore@pec.regione.lombardia.it 

 

 

  

 

Prot. N. 464/2022                Cedegolo, lì 01/03/2022 
 

OGGETTO: Attribuzione temporanea delle funzioni di responsabile dei servizi : 
� Servizio Amministrazione Generale; 
� Lavori Pubblici Unione/Berzo Demo. 

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 

PREMESSO che la Giunta dell’Unione con deliberazione n. 27 del 01/07/2019 ha nominato Presidente Bressanelli 

Giampiero- Sindaco di Sellero;  

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta dell’Unione n. 48 del 12/10/2021 avente ad oggetto:” Determinazione del 

calendario relativo all’esercizio delle funzioni di Presidente dell’Unione- presa d'atto di continuita'”.   

 
PREMESSO CHE con decreti del Presidente è stato nominato il Sig. Bernardi Fedele Responsabile dei Servizi di seguiti 

indicati: 

• N. 28 del 01/02/2021– “Nomina del Responsabile del Servizio Amministrazione Generale”; 

• N. 30 del 17/02/2021– “Nomina del Responsabile dei Lavori Pubblici Unione/Berzo”; 
 

RICHIAMATE le Delibere di Giunta dell’Unione dei Comuni della Valsaviore: 

-  N. 46 del 12/10/2020 avente ad oggetto:” Trasferimento Del Personale Dell’unione Dei Comuni Della 

Valsaviore Agli Enti Aderenti In Attuazione Della Deliberazione Dell’assemblea Dell’unione N. 6/2020 E Contestuale 

Ridistribuzione Dei Servizi, Delle Funzioni E Delle Attivita’ Di Competenza Dell’unione In Capo Ai Singoli Enti 

Aderenti. Provvedimenti.”; 

- N.76 del 31/12/2020 avente ad oggetto:” Approvazione Schema Convenzione Ex Art.14 Del Ccnl Enti Locali 

22.01.2004 Ed Art. 1 – Comma 124 Della L.145/2018 Per L'utilizzo Congiunto Di Dipendenti Dei Comuni Appartenenti 

All'unione Dei Comuni Della Valsaviore.”; 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta del Comune di Berzo Demo n. 6 del 09/01/2021 avente ad oggetto:” Convenzione 

Tra Il Comune Di Berzo Demo e l'Unione Dei Comuni Della Valsaviore Per La Condivisione Della Prestazione 

Lavorativa Di Personale Dipendente Dal 01/01/2021 Al 31/12/2024.”; 

 
CONSIDERATO CHE in data 23 febbraio 2022 nei confronti del dipendente comunale, Bernardi Fedele, è stata 

disposta la misura restrittiva della libertà personale emessa dal GIP del Tribunale di Brescia, con ordinanza di applicazione 

di misura cautelare; 

 
RAVVISATA LA NECESSITÀ di assicurare il buon andamento e la regolare svolgimento dell’attività amministrativa 

degli uffici comunali; 



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

Sede legale: Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (Bs)  

Sede operativa: Via San Zenone 9 – 25040 Berzo Demo (Bs) 
tel. 0364/61100 – fax 0364/622675 – info@unionevalsaviore.bs.it - unione.valsaviore@pec.regione.lombardia.it 

 

 

  

VISTI: 

• il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• l’art. 50, comma 10, del Tuel (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il Presidente della 

Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e 

quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 

rispettivi regolamenti comunali e provinciali;  

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 che definisce ruolo e responsabilità dei dirigenti nel rispetto 

del principio di separazione tra funzioni di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, di competenza degli 

organi burocratici, e funzioni di indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici; 

• l’articolo 4, comma 1 lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 numero 165 e smi; 

• l’articolo 41 del Regolamento generale Uffici e Servizi il quale testualmente cita“In caso di assenza o di 

impedimento di un Responsabile di Servizio, le relative funzioni sono affidate al Segretario/Direttore Generale o, 

con provvedimento del Presidente, ad altro  Responsabile di Servizio dotato di professionalità adeguata 

all'incarico. Con il medesimo provvedimento il Presidente stabilisce la misura dell'indennità corrispondente alla 

funzione temporaneamente attribuita.” 

 

VISTO il vigente statuto dell’Unione; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

DISPONE 
 

1. l’assegnazione temporanea a far data dal 01/03/2022 delle funzioni di responsabile dei: 

• Servizio Amministrazione Generale; 

• Lavori Pubblici Unione/Berzo Demo; 

al Segretario dell’Unione Dott. Scelli Paolo; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’interessato e all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti conseguenti. 

 
 

         IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

         Bressanelli Giampiero 


		2022-03-01T11:51:34+0000
	Giampiero Bressanelli




